
Horaire 36 1   Colmar – Freiburg – Schauinsland (1 284 m, par téléphérique) – Horben et retour (sélection)
valable à partir du 15/12/2024

Chaîne de transport : car R026 / 68R026 (autrefois 1076 ; direction Breisach) – train S1 (dir. Freiburg) – tram 2 (dir. Günterstal) – bus 21 (dir. 
Schauinslandbahn – Horben)

Gares et arrêts sélection
Sélestat, gare train TER D 06:41 07:41 08:41 08:11 10:11 08:11 10:16 11:44
Colmar, gare A 06:53 07:53 08:53 08:23 10:23 08:23 10:28 11:58
Colmar, gare routière car R026 D 07:00 08:00 09:00 09:00 11:00 08:45 10:32 12:15
Colmar, Théâtre 07:05 08:05 09:05 09:05 11:05 08:50 10:37 12:20
Horbourg, place 1er février 07:15 08:15 09:15 09:15 11:15 09:00 | 12:30
Neuf-Brisach, Porte de Bâle 07:40 08:40 09:40 09:40 11:40 09:25 10:58 12:55
Volgelsheim, CRAL 07:47 08:47 09:47 09:47 11:47 09:33 | 13:02
Breisach, gare routière A 07:56 08:56 09:56 09:56 11:56 09:41 11:08 13:11
Breisach, gare train S1 D 08:02 09:02 10:02 10:02 11:02 12:02 12:32 10:02 11:32 12:02 13:32 14:02
Freiburg, Hbf A 08:30 09:30 10:30 10:30 11:30 12:30 13:00 10:30 12:00 12:30 14:00 14:30
Freiburg, Hbf (pont) tram 2 D 08:34 08:54 09:34 09:54 10:34 10:54 10:34 10:54 11:54 12:34 12:54 13:14 10:38 10:53 12:08 12:38 14:14 14:54
Freiburg, Holbeinstraße 08:46 09:06 09:46 10:06 10:46 11:06 10:46 11:06 12:06 12:46 13:06 13:26 10:50 11:05 12:20 12:50 14:26 15:06
Günterstal, Dorfstraße A 08:51 09:11 09:51 10:11 10:51 11:11 10:51 11:11 12:11 12:51 13:11 13:31 10:55 11:10 12:25 12:55 14:31 15:11
Günterstal, Dorfstraße bus 21 D 08:55 09:15 09:55 10:15 10:55 11:15 10:55 11:15 12:15 12:55 13:15 13:35 11:00 11:15 12:15 13:00 14:35 15:15
Schauinslandbahn-Talstation (station aval) 09:03 09:23 10:03 10:23 11:03 11:23 11:03 11:23 12:23 13:03 13:23 13:43 11:08 11:23 12:23 13:08 14:43 15:23
Horben, Rathaus A 09:29 10:29 11:29 11:29 12:29 13:29 11:29 12:29 15:29

Descente vers et montée depuis Freiburg via Kirchzarten voir horaire 36 2.

Horben, Rathaus bus 21 D 16:30 17:50 18:30 19:30 17:30 18:30 19:30 15:30 16:30 17:30
Schauinslandbahn-Talstation (station aval) 16:36 16:56 17:56 18:16 18:36 19:36 16:56 17:36 18:16 18:36 19:06 19:36 15:36 16:36 17:36 17:56
Günterstal, Dorfstraße A 16:43 17:03 18:03 18:23 18:43 19:43 17:03 17:43 18:23 18:43 19:13 19:43 15:43 16:43 17:43 18:03
Günterstal, Dorfstraße tram 2 D 16:46 17:06 18:06 18:26 18:46 19:46 17:05 17:46 18:26 18:46 19:16 19:46 15:46 16:06 16:46 17:06 17:46 18:06
Freiburg, Holbeinstraße 16:51 17:11 18:11 18:31 18:51 19:51 17:10 17:51 18:31 18:51 19:21 19:51 15:51 16:11 16:51 17:11 17:51 18:11
Freiburg, Hbf A 17:02 17:22 18:22 18:42 19:02 20:02 17:22 18:02 18:42 19:02 19:32 20:02 16:02 16:22 17:02 17:22 18:02 18:22
Freiburg, Hbf (voie 6) train S1 D 17:32 19:02 19:32 20:32 17:32 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32 16:32 17:32 18:32
Breisach, gare A 17:56 19:26 19:56 20:56 17:56 18:56 19:27 19:56 20:26 20:56 16:56 17:56 18:56
Breisach, gare routière car R026 D 18:05 19:35 21:05 18:05 19:35 21:05 17:20 19:20
Volgelsheim, CRAL 18:12 19:42 21:12 18:12 19:42 21:12 17:27 19:27
Neuf-Brisach, Porte de Bâle 18:19 19:49 21:19 18:19 19:49 21:19 17:34 19:34
Horbourg-Wihr, Mairie 18:43 20:13 21:43 18:43 20:13 21:43 17:58 19:58
Colmar, Théâtre 18:53 20:23 21:53 18:53 20:23 21:53 18:08 20:08
Colmar, gare routière A 18:58 20:28 21:58 18:58 20:28 21:58 18:13 20:13
Colmar, gare train TER D 19:06 20:36 22:36 19:06 20:32 21:06 23:02 18:36 20:36
Sélestat, gare A 19:19 20:49 22:49 19:19 20:43 21:19 23:13 18:49 20:49

lundi à vendredi (sauf fêtes *) samedi dimanche et fêtes*

Sélestat, gare A 19:19 20:49 22:49 19:19 20:43 21:19 23:13 18:49 20:49

Chaque année il y a plusieures périodes de fermeture du téléphérique Schauinslandbahn. Nous vous conseillons de consulter le site suivant avant d’entreprendre une ex-
cursion au Schauinsland : www.bergwelt-schauinsland.de.

Horaire 36 2   Colmar – Freiburg – Kirchzarten – Schauinsland – Todtnau et retour (sélection)

valable à partir du 15/12/2024
Chaîne de transport : car R026 / 68R026 (autrefois 1076 ; direction Breisach) – train S1 (dir. Freiburg/Seebrugg) – car 7215 (dir. Todtnau)

Gares et arrêts sélection
Sélestat, gare train TER D 06:41 07:41 08:41 10:41 08:11 10:11 08:11 10:16 11:44
Colmar, gare A 06:53 07:53 08:53 10:53 08:23 10:23 08:23 10:28 11:58
Colmar, gare routière car R026 D 05:40 07:00 08:00 09:00 11:00 09:00 11:00 08:45 10:32 12:15
Colmar, Théâtre 05:45 07:05 08:05 09:05 11:05 09:05 11:05 08:50 10:37 12:20
Horbourg, place 1er février 05:55 07:15 08:15 09:15 11:15 09:15 11:15 09:00 | 12:30
Neuf-Brisach, Porte de Bâle 06:20 07:40 08:40 09:40 11:40 09:40 11:40 09:25 10:58 12:55
Volgelsheim, CRAL 06:27 07:47 08:47 09:47 11:47 09:47 11:47 09:33 | 13:02
Breisach, gare routière A 06:36 07:56 08:56 09:56 11:56 09:56 11:56 09:41 11:08 13:11
Breisach, gare train S1 D 06:42 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 10:02 10:32 11:02 12:02 13:02 10:02 10:32 11:02 11:32 12:32 13:32
Freiburg Hbf 07:08 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 10:30 11:00 11:30 12:30 13:30 10:30 11:00 11:30 12:00 13:00 14:00
Kirchzarten, gare A 07:25 08:45 09:45 11:45 11:45 12:45 10:52 11:24 11:52 12:52 13:52 10:52 11:24 11:52 12:25 13:25 14:25

notes V 5-9 V V 5-9 V 5-9 V 5-9 5-9
Kirchzarten, gare bus car 7215 D 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 10:58 11:31 11:58 12:58 13:58 13:59 10:58 11:36 11:58 12:58 13:47 14:47
Oberried, Adler 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 11:07 11:40 12:07 13:07 14:07 14:08 11:04 11:45 12:07 13:07 13:56 14:56
St. Wilhelm, Steinwasen (parc de loisirs) 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 11:15 11:48 12:15 13:15 14:15 14:16 11:15 11:53 12:15 13:15 14:04 15:04
Hofsgrund Hof 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 11:20 11:53 12:20 13:20 14:20 14:21 11:20 12:05 12:20 13:20 14:09 15:09
Schauinslandbahn (station sup.) A | | | | | | | 12:00 | | | 14:28 | | | 14:16 15:16
Notschrei 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 11:29 12:29 13:29 14:29 11:29 12:29 13:29
Todtnauberg, Rathaus 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 11:39 12:39 13:39 14.39 11:39 12:39 13:39
Todtnau, Wasserfall (cascades) 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 11:46 12:46 13:46 14:46 11:46 12:46 13:46
Todtnau, Busbahnhof (gare routière) A 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 11:51 12:51 13:51 14:51 11:51 12:51 13:51

Descente vers Freiburg par téléphérique et retour vers Colmar voir horaire 36 1.

Notes : * = voir ,Fêtes et vacances’ ;                  = correspondances à partir de et vers Sélestat ; A = arrivée ; D = départ ; 

italique  = ne circule que les périodes indiqués ; 5-9 = seulement les week-ends et fêtes du 10/05 au 21/09/2025 ; V = avec transport de vélos du 01/05 au 03/10/2025 (trans-
port de vélos pas possible dans les cars entre Colmar et Breisach !).

Info tarifs : Pour ces excursions nous conseillons d’utiliser les RegioElsassTickets en vente dans le cars R026 et valable à partir de Colmar, dans tous les cars interurbains 
du Haut-Rhin et tous les trains et cars régionaux de la région de Freiburg (RVF ; sauf téléphérique ; voir ‘Tickets de loisirs’).

dimanche et fêtes*lundi à vendredi (sauf fêtes*) samedi 

du Haut-Rhin et tous les trains et cars régionaux de la région de Freiburg (RVF ; sauf téléphérique ; voir ‘Tickets de loisirs’).

Les fiches horaires complètes des lignes train et car vous trouverez sur les pages ' Régions d'excursions ' en bas.

Modification des horaires possible à partir du 5 juillet 2025 ; voir www.fnaut-excursions-bade.eu -> Horaires.

Pour le retour voir la page suivante. (Toutes indications sous réserve.) www.fnaut.fr



Horaire 36 2  Schauinsland – Kirchzarten – Freiburg – Colmar 

Montée depuis Freiburg par téléphérique voir horaire 36 1.

Gares et arrêts sélection
notes     5-9 5-9 V V V 5-9 V 5-9 5-9

Todtnau, Busbahnhof (gare routière)car 7215 D 15:29 16:29 17:29 18:29 16:29 17:29 18:29 14:29 15:29 16:29
Todtnau, Wasserfall (cascades) 15:33 16:33 17:33 18:33 16:33 17:33 18:33 14:33 15:33 16:33
Todtnauberg, Rathaus 15:41 16:41 17:41 18:41 16:41 17:41 18:41 14:41 15:41 16:41
Notschrei 15:51 16:51 17:51 18:51 16:51 17:51 18:51 14:51 15:51 16:51
Schauinslandb. (station sup.) car 7215 D | | | | 16:28 | 17:28 | | | 15:18 | 16:18 | 17:18
Hofsgrund Hof 16:00 17:00 18:00 19:00 16:36 17:00 17:36 18:00 19:00 15:00 15:26 16:00 16:26 17:00 17:26
St. Wilhelm, Steinwasen (parc loisirs) 16:05 17:05 18:05 19:05 16:40 17:05 17:40 18:05 19:05 15:05 15:30 16:05 16:30 17:05 17:30
Oberried, Adler 16:12 17:12 18:12 19:12 16:47 17:12 17:47 18:12 19:12 15:12 15:37 16:12 16:37 17:12 17:37
Kirchzarten, gare A 16:24 17:24 18:24 19:24 16:57 17:24 17:57 18:24 19:24 15:24 15:47 16:24 16:47 17:24 17:47
Kirchzarten, gare train S1 D 16:35 17:15 17:35 18:35 19:35 20:15 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05
Freiburg Hbf, gare D 17:02 17:32 18:02 19:02 20:02 20:32 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32
Breisach, gare A 17:26 17:56 18:26 19:26 20:26 20:56 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56
Breisach, gare routière car R026 D 18:05 19:35 21:05 18:05 19:35 21:05 17:20 19:20
Volgelsheim, CRAL 18:12 19:42 21:12 18:12 19:42 21:12 17:27 19:27
Neuf-Brisach, Porte de Bâle 18:19 19:49 21:19 18:19 19:49 21:19 17:34 19:34
Horbourg-Wihr, Mairie 18:43 20:13 21:43 18:43 20:13 21:43 17:58 19:58
Colmar, Théâtre 18:53 20:23 21:53 18:53 20:23 21:53 18:08 20:08
Colmar, gare routière A 18:58 20:28 21:58 18:58 20:28 21:58 18:13 20:13
Colmar, gare train TER D 19:06 20:36 22:36 19:06 20:32 21:06 23:02 18:36 20:36
Sélestat, gare A 19:19 20:49 22:49 19:19 20:43 21:19 23:13 18:49 20:49

Notes : * = voir ,Fêtes et vacances’ ;                  = correspondances à partir de et vers Sélestat ; A = arrivée ; D = départ ; 

italique  = ne circule que les périodes indiqués ; 5-9 = seulement les week-ends et fêtes du 10/05 au 21/09/2025 ; V = avec transport de vélos du 01/05 au 03/10/2025 (trans-
port de vélos pas possible dans les cars entre Colmar et Breisach !).

Info Steinwasen-Park : www.steinwasen-park.de.

Horaire 36 3   Colmar – Freiburg-Kappel – Montée au Schauinsland  et retour (sélection) 
valable à partir du 15/12/2024

Chaîne de transport : car R026/68R026 (autrefois 1076 ; dir. Breisach) – train BSB (dir. Freiburg) – tram 1 (dir. Littenweiler) – bus 17 (dir. Kappel)

lundi à vendredi (sauf fêtes*) samedi dimanche et fêtes*

Gares et arrêts sélection
Sélestat, gare train TER D 06:41 07:41 08:41 10:41 08:11 10:11 08:11 10:16 11:44
Colmar, gare A 06:53 07:53 08:53 10:53 08:23 10:23 08:23 10:28 11:58
Colmar, gare routière car R026 D 05:40 07:00 08:00 09:00 11:00 09:00 11:00 08:45 10:32 12:15
Colmar, Théâtre 05:45 07:05 08:05 09:05 11:05 09:05 11:05 08:50 10:37 12:20
Horbourg, place 1er février 05:55 07:15 08:15 09:15 11:15 09:15 11:15 09:00 | 12:30
Neuf-Brisach, Porte de Bâle 06:20 07:40 08:40 09:40 11:40 09:40 11:40 09:25 10:58 12:55
Volgelsheim, CRAL 06:27 07:47 08:47 09:47 11:47 09:47 11:47 09:33 | 13:02
Breisach, gare routière A 06:36 07:56 08:56 09:56 11:56 09:56 11:56 09:41 11:08 13:11
Breisach, gare train S1 D 06:42 08:02 09:02 10:02 10:32 12:02 10:02 10:32 11:32 12:02 13:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:32 13:32
Freiburg Hbf 07:08 08:30 09:30 10:30 11:00 12:30 10:30 11:00 12:00 12:30 14:00 10:30 11:00 11:30 12:00 13:00 14:00
Freiburg, Hbf (pont) tram 1 D 07:20 08:50 09:50 10:50 11:20 12:44 10:47 11:17 12:17 12:47 14:17 10:57 11:26 11:56 12:18 13:22 14:22
Freiburg, Lassbergstraße A 07:37 09:07 10:07 11:07 11:37 13:01 11:04 11:34 12:34 14:03 14:34 11:14 11:44 12:14 12:36 13:39 14:39
Freiburg, Lassbergstraße bus 17 D 07:40 09:10 10:10 11:10 11:40 13:01 11:07 11:37 12:37 14:07 14:37 11:16 11:46 12:16 12:40 13:41 14:41
Kappel, Am Bannwald 07:52 09:22 10:22 11:22 11:52 13:15 11:19 11:49 12:49 14:19 14:49 11:27 11:57 12:27 12:52 13:53 14:53
Kappel, Molzhofsiedlung (470m) A 07:56 09:26 11:56 13:19 11:53 12:53 14:53 12:00 12:55 13:56 14:56

Kappel, Molzhofsiedlung bus 17 D 15:58 16:28 17:28 18:04 18:58 19:28 17:01 18:01 19:01 14:56 15:56 16:56
Kappel, Am Bannwald 16:02 16:32 17:32 18:08 19:02 19:32 16:32 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29
Freiburg, Lassbergstraße A 16:15 16:45 17:45 18:21 19:15 19:45 16:45 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41
Freiburg, Lassbergstraße tram 1 D 16:17 16:47 17:47 18:23 19:17 19:47 16:48 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43
Freiburg, Bertoldsbrunnen (centre) 15:59 16:59 17:59 18:35 19:29 19:59 17:00 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55
Freiburg, Hauptbahnhof (pont) A 16:32 17:04 18:04 18:40 19:34 20:04 17:05 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00
Freiburg Hbf, gare D 17:02 17:32 18:32 19:02 20:02 20:32 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32
Breisach, gare A 17:26 17:56 18:56 19:26 20:26 20:56 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56
Breisach, gare routière car R026 D 18:05 19:35 21:05 18:05 19:35 21:05 17:20 19:20
Volgelsheim, CRAL 18:12 19:42 21:12 18:12 19:42 21:12 17:27 19:27
Neuf-Brisach, Porte de Bâle 18:19 19:49 21:19 18:19 19:49 21:19 17:34 19:34
Horbourg-Wihr, Mairie 18:43 20:13 21:43 18:43 20:13 21:43 17:58 19:58
Colmar, Théâtre 18:53 20:23 21:53 18:53 20:23 21:53 18:08 20:08
Colmar, gare routière A 18:58 20:28 21:58 18:58 20:28 21:58 18:13 20:13
Colmar, gare train TER D 19:06 20:36 22:36 19:06 20:32 21:06 23:02 18:36 20:36
Sélestat, gare A 19:19 20:49 22:49 19:19 20:43 21:19 23:13 18:49 20:49

Notes : * = voir ,Fêtes et vacances’ ;                 = correspondances à partir de et vers Sélestat ; A = arrivée ; D = départ ; 

Info tarifs : Pour ces excursions nous conseillons d’utiliser les RegioElsassTickets en vente dans le cars R26 et valable à partir de Colmar, dans tous les cars interurbains 
du Haut-Rhin et tous les trains et cars régionaux de la région de Freiburg (RVF ; sauf téléphérique ; voir ‘Tickets de loisirs’).

Les fiches horaires complètes des lignes train et car vous trouverez sur les pages ' Régions d'excursions ' en bas.

Modification des horaires possible à partir du 5 juillet 2025 ; voir www.fnaut-excursions-bade.eu -> Horaires.

  (Toutes indications sous réserve.)

lundi à vendredi (sauf fêtes*) samedi dimanche et fêtes*

www.fnaut.fr


